
   Stránka 1 z 4 
 

Níže uvedené smluvní strany: 

Poskytovatel:  

Název  Česká tisková kancelář 

Sídlo Opletalova 5/7, 111 44 Praha 1 
Zastoupená JUDr. Jiří Majstr, MBA, generální ředitel 
IČ 47 11 50 68 
DIČ CZ47 11 50 68 
Zapsaná Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7583 
Bankovní spojení, číslo účtu 
 

a 

UniCredit Bank, 350 814 004/2700 

Nabyvatel: 

Název  Středočeský kraj 
Sídlo Zborovská 11, 150 21, Praha 5 
Zastoupená Kateřinou Murlovou, vedoucí Odboru Kanceláře hejtmanky, Krajský úřad 

Středočeského kraje 
IČ 70891095 
DIČ CZ 70891095 
Zapsaná v Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 6926 
Bankovní spojení, číslo účtu PPF Banka a.s., 4440009090/6000 
Adresa pro písemný styk Zborovská 11, 150 21, Praha 5 
Adresa pro fakturaci podatelna@kr-s.cz  
 

uzavírají ve smyslu § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)  
a § 90 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon) 

SMLOUVU  
č. L3-010-07 (dle evidence Poskytovatele) a č. S-1540/KHT/2021 (dle evidence 

Nabyvatele) 

Čl. 1 - PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel se zavazuje v souladu s přílohou č. 1/1 této smlouvy k následujícímu plnění: 

 předání tzv. embed kódu videostreamu pořízeného Nabyvatelem do distribučních kanálů ČTK, 

 následnému odvysílání videostreamu na zpravodajském webu Ceskenoviny.cz a na sociálních sítích, 

 a uložení záznamu vysílání ve Videobance ČTK, kde bude k dispozici Nabyvateli i odběratelům servisu ČTK. 

2. Maximální počet jednotlivých dílčích plnění je 35.  

3. Nabyvatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za plnění předmětu smlouvy cenu ve výši uvedené v příloze č. 1/1 této 
smlouvy a způsobem uvedeným v Čl. 2 této smlouvy. 

 

Čl. 2 - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za předmět plnění dle Čl. 1 je uvedena v příloze č. 1/1 této smlouvy. Měsíční cena plnění bude vypočítána 
z uskutečněných streamů v uplynulém měsíci. 

mailto:podatelna@kr-s.cz


   Stránka 2 z 4 
 

2. Všechny ceny uváděné v této smlouvě a příloze č. 1/1 této smlouvy jsou uvedeny jako konečné a nejvýše 
přípustné. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny plně pokrývají všechny jeho náklady spojené s poskytnutým 
plnění. 

3. Sjednanou měsíční cenu za poskytnuté plnění uhradí Nabyvatel Poskytovateli na základě faktury (daňového 
dokladu) vystavené Poskytovatelem a doručené Nabyvateli. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu (daňový 
doklad) nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je poslední den kalendářního 
měsíce, za který je vystavena. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude vystavovat a zasílat Nabyvateli 
faktury (daňové doklady) v elektronické podobě ve formátu PDF, s elektronickým podpisem, na e-mailovou adresu 
podatelna@kr-s.cz. Splatnost faktur vystavených Poskytovatelem činí 30 dnů ode dne jejich doručení Nabyvateli. 
Dnem zaplacení se rozumí den připsání platby na bankovní účet Poskytovatele. 

4. V případě, že se Nabyvatel dostane do prodlení se splněním svého peněžitého závazku vůči Poskytovateli o dobu 
delší než 30 kalendářních dní po písemném upozornění Poskytovatele doručeném Nabyvateli, považují obě 
smluvní strany tuto skutečnost za podstatné porušení smlouvy a poskytovatel je oprávněn bez dalšího od smlouvy 
odstoupit. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je Nabyvatel oprávněn fakturu do data 
splatnosti vrátit. Poskytovatel je poté povinen vystavit fakturu novou s novým termínem splatnosti. V takovém 
případě není Nabyvatel v prodlení s placením faktury. 

 

Čl. 3 – TRVÁNÍ SMLOUVY  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 3. 2022. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Platnost smlouvy zaniká: 

a) dohodou smluvních stran, 

b) uplynutím doby, na niž byla sjednána, 

c) splněním všech závazků z této smlouvy, 

d) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce 
a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně, 

e) odstoupením od smlouvy v zákonem stanovených případech a v případech uvedených v této smlouvě. 

3. Odstoupit od smlouvy je možné ze zákonných důvodů, v případech porušení smluvních povinností podstatným 
způsobem, nebo v případě opakovaného nepodstatného porušení smluvních povinností, případně 
v ostatních případech sjednaných v této smlouvě, a to vždy s účinky odstoupení ode dne doručení oznámení 
o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu 
a musí být doručeno na adresu příslušné smluvní strany uvedené v této smlouvě. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, vyjma případů uvedených 
v platných právních předpisech dle Čl. 3 odst. 3 této smlouvy, také v případě, že Poskytovatel nesplní byť i jedinou 
dílčí část plnění uvedeného v Čl. 1 této smlouvy, či byť i s jediným dílčím plněním bude v prodlení i přes písemnou 
výzvu Nabyvatele mu doručenou po dobu delší než 10 kalendářních dní, od doručení písemné výzvy. 

5. Pro účely této smlouvy se za doručenou považuje také zásilka (dopis, oznámení), která byla pro adresáta uložena 
provozovatelem poštovní služby na poště a adresát, ač řádně vyzván provozovatelem poštovní služby, zásilku 
nepřevzal. V takovém případě je doručení účinné dnem, kdy provozovatel poštovní služby vrátí odesilateli zásilku 
jako nedoručenou. 

6. Smluvní strany si ujednaly pro případ, že Poskytovatel nesplní byť i jedinou dílčí část plnění uvedeného v Čl. 1 této 
smlouvy, smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé takové porušení.   

7. Právo Poskytovatele požadovat zaplacení náhrady v plné výši újmy vzniklé Poskytovateli v důsledku porušení 
smluvních povinností zajištěných smluvní pokutou dle této smlouvy není zaplacením příslušné smluvní pokuty 
dotčeno.  

mailto:podatelna@kr-s.cz


   Stránka 3 z 4 
 

Čl. 4 – OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná zaručenými elektronickými 
podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu 
v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy.  

2. Veškeré změny této smlouvy lze činit po vzájemné dohodě obou smluvních stran písemnými dodatky, které budou 
označeny postupnou numerickou řadou počínaje číslem 1. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1/1 obsahující sjednaný rozsah poskytovaného plnění, licenční 
podmínky a cenu za dohodnuté služby. Změny příloh lze provádět pouze písemnou formou po dohodě obou 
smluvních stran tak, že každá následná příloha bude mít za lomítkem vyšší číslici. 

4. Obsah této smlouvy je považován smluvními stranami za důvěrný a žádná ze smluvních stran není oprávněna jej 
bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany sdělovat třetím osobám s výjimkou, kdy takovou povinnost ukládá 
právní předpis nebo rozhodnutí příslušného státního orgánu. Povinnost zachovávat mlčenlivost se vztahuje i na 
dobu po ukončení platnosti této smlouvy.  Poskytovatel je povinen dbát práva na ochranu soukromého a osobního 
života subjektů údajů a na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektů 
údajů. 

5. Nabyvatel se zavazuje  do 15 dnů od uzavření smlouvy nebo jejího dodatku, nejpozději však ke dni sjednané 
účinnosti smlouvy nebo jejího dodatku, uveřejnit tuto smlouvu nebo  dodatek smlouvy  způsobem stanoveným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon“) v případě, je-li stranou uvedenou v § 2, odst. zákona 
a na povinnost uveřejnit smlouvu se nevztahuje žádná z výjimek uvedených v § 3, odst. 2 
zákona. O datu  uveřejnění smlouvy nebo dodatku smlouvy  v registru smluv Nabyvatel neprodleně vyrozumí 
Poskytovatele. V případě, že Nabyvatel tuto povinnost nesplní ani do 20 dnů od uzavření smlouvy nebo jejího 
dodatku, má právo tak učinit Poskytovatel, který v takovém případě o této skutečnosti Nabyvatele vyrozumí bez 
zbytečného odkladu. 

6. Vztahy, které nejsou ve smlouvě výslovně upraveny, se řídí příslušnými českými právními předpisy, především pak 
občanským zákoníkem a autorským zákonem, v platném znění. 

7. Obě smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, dohodly, že místně 
příslušným soudem prvého stupně pro projednání případného soudního sporu o nárocích vyplývajících z  této 
smlouvy bude obecný soud Poskytovatele.  

8. V případě změny identifikačních údajů uvedených v záhlaví této smlouvy je Poskytovatel i Nabyvatel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto skutečnost oznámit druhé smluvní straně, včetně nových identifikačních údajů, a to 
formou doporučeného dopisu nebo e-mailu, zaslaných na kontaktní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy. 
Řádným doručením tohoto oznámení dojde k požadované změně bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě. 

9. Pro oznámení technických závad využije nabyvatel kontaktů na technickou podporu poskytovatele uvedených 
v příloze č. 1/1 této smlouvy.  

10. V případě změny identifikačních údajů kontaktů na technickou podporu Poskytovatele, či na kontaktní osoby 
Nabyvatele a Poskytovatele uvedených v příloze č. 1/1 této smlouvy, je Poskytovatel povinen bez zbytečného 
odkladu tuto skutečnost oznámit Nabyvateli, a to formou doporučeného dopisu nebo e-mailu, zaslaných na 
kontaktní údaje uvedené v příloze č. 1 čl. 6. Řádným doručením tohoto oznámení dojde k požadované změně bez 
nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě. 

 
V Praze dne dle elektronického podpisu:  
 

Poskytovatel:   Nabyvatel: 

Česká tisková kancelář   Středočeský kraj 

___________________________  
 

_____________________________ 

JUDr. Jiří Majstr, MBA 
 generální ředitel  

                                     Kateřina Murlová 
                                        Vedoucí Odboru Kancelář hejtmanky  



   Stránka 4 z 4 
 

    

 
Příloha č. 1/1 k smlouvě  

 
1. Specifikace poskytovaného plnění služeb: 

 

ČTK zajistí na základě podnětu ze strany Nabyvatele (prostřednictvím e-mailové komunikace) předání tzv. 

embed kódu videostreamu pořízeného Nabyvatelem (či jím pověřeným subjektem) do distribučních kanálů 

ČTK, dále odvysílání na zpravodajském webu Ceskenoviny.cz a na sociálních sítích. Záznam vysílání bude také 

uložen ve Videobance ČTK a bude k dispozici Nabyvateli i odběratelům servisu ČTK. Zveřejněny mohou být 

přímé videopřenosy z akcí komerčního i nekomerčního charakteru. ČTK nezveřejní videopřenos z akce, která 

by byla v rozporu se zákonem nebo by mohla být předmětem soudního sporu. ČTK rovněž nezveřejní 

informace, které by mohly poškodit její dobré jméno. Za obsah a průběh akce odpovídá Nabyvatel. 

 

2. Distribuce: převzetí signálu z vysílacího zařízení a předání do distribučních kanálů. 
 

3. Cena: dohodnutá cena jeden stream 6.800 Kč bez DPH 

 
S ohledem na maximální počet streamů, které mohou být na základě této smlouvy předány Nabyvatelem do 

distribučních kanálů ČTK (35) je maximální cena za plnění této smlouvy 238.000 Kč bez DPH. 

 

4. Měsíční cena: počet uskutečněných streamů X cena Kč bez DPH 
 

K částce "Cena celkem" bude účtována (fakturována) DPH v aktuální výši dle platných zákonů v ČR. 
 
 

5. Kontaktní spojení na nabyvatele a poskytovatele: 
 
Kontaktní osoba nabyvatele Martina Kemrová, 603 400 150; kemrova@kr-s.cz  
Kontaktní osoba poskytovatele Pavel Maška, 606 628 388, maska@ctk.cz 
Technická podpora poskytovatele Hynek Beran, 724 262 434, beran@ctk.cz 

 
 

 

mailto:kemrova@kr-s.cz

		2021-03-29T15:22:56+0200
	JUDr. Jiří Majstr, MBA
	Schvaluji tento dokument.


		2021-03-29T15:36:18+0200
	Mgr. Kateřina Murlová




